Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências Humanas, Letras e Artes

Departamento de Teoria e Prática da Educação

EDITAL N.º 050/2025-DTP

A Professora Drª. Lilian Alves Pereira
Peres,  Chefe  Adjunta  do
Departamento de Teoria e  Prática da
Educação, no uso de suas atribuições.

TORNA PÚBLICO

Resultado da Avaliação  Curricular  dos  inscritos  no processo de seleção de

Professores Formadores para cinco vagas destinadas às disciplinas do curso

de  graduação  em  Pedagogia,  ofertadas  na  modalidade  de  Educação  a

Distância pela Universidade Estadual de Maringá, durante o segundo semestre

de 2025, conforme Edital 046/2025-DTP:

Vaga Candidatos Resultado

Didática: Processos

de Trabalho em Sala

de Aula - (8312)

Leila Pessôa Da Costa

Simone de Souza

720

675

Política Educacional

Brasileira - (8315)

Lais Bastos Marchesoni

Leila Pessôa Da Costa

Maria Christine Berdusco
Menezes

Maria Simone Jacomini Novak

660

720

950

950

Práticas Pedagógicas

e Educação Infantil -

(8322)

Conceição Solange Bution Perin

Lais Bastos Marchesoni

Leila Pessôa Da Costa

1000

660

720

Maria Simone Jacomini Novak

Simone de Souza

950

675

Práticas Pedagógicas

e Literatura Infantil -

(8323)

Maria Simone Jacomini Novak

Simone de Souza

950

675

Estágio Curricular

Supervisionado na

Educação Infantil II -

(10989)

Conceição Solange Bution Perin

Nadiane Feldkercher

1000

1000

Maringá, 10 de setembro de 2025

Profa. Dra. Lilian Alves Pereira Peres

Chefe Adjunta do Departamento de Teoria e Prática da Educação